СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
Метрогородок

Р Е Ш Е Н И Е

21 мая 2013 г. № 9/3
Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Метрогородок в городе Москве за 2012 год

       В соответствии со статьями 264.2, 264.4, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 2 части 1 статьи 6 Устава муниципального округа Метрогородок
Совет депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Метрогородок  в городе Москве по следующим показателям:

1.1. Доходы бюджета в сумме 32611,8 тысяч рублей по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению № 1.
1.2. Расходы бюджета в сумме 31548,4 тысяч рублей по функциональной классификации расходов бюджета, согласно приложению № 2.

1.3. Резервный фонд в течение 2012 года не был использован.

2. Разместить настоящее решение на сайте муниципального округа Метрогородок www.momet.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Метрогородок Кузнецова Д.Э.

Глава муниципального округа

Метрогородок                                                                                    Д.Э. Кузнецов
                                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                                      муниципального округа

                                                                                                      Метрогородок

                                                                                                      от 21 мая 2013 г. № 9/3

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

по кодам классификации доходов бюджета

  внутригородского муниципального образования Метрогородок в городе Москве

 за 2012 год

	Коды бюджетной
	Наименование
	Сумма (тыс.руб)

	классификации

	000 1 00 00000 00 0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	15 305,8

	000 1 01 00000 00 0000  000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	15289,2

	000 1 01 02000 01 0000  110
	Налоги на доходы физических лиц
	15 289,2

	000 1 01 02010 01 0000  110
	Налог  на  доходы  физических лиц  с  доходов,   источником
которых  является   налоговый агент,     за     исключением
доходов, в отношении  которых исчисление  и  уплата  налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и  228 Налогового кодекса Российской Федерации
	15202,7

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	5,0

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	81,5

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	16,6

	000 1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	16,6

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	17 306,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	18 843,5

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образовании
	18 843,5

	000 2 02 03024 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	18 843,5

	                                                                                 из них:

	900 2 02 03024 03 0001 151
	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по образованию и организации деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	2 277,3

	900 2 02 03024 03 0002 151
	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	1 951,5

	900 2 02 03024 03 0003 151
	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа
	7 349,0

	900 2 02 03024 03 0004 151
	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	2 935,1

	900 2 02 03024 03 0005 151
	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	4 330,6

	000 2 19 00000 00 0000 000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-1 537,5

	000 2 19 03000 03 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	-1 537,5

	ВСЕГО
	32 611,8

                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                                                         муниципального округа

                                                                                                         Метрогородок

                                                                                                         от 21 мая 2013 г. № 9/3

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

по ведомственной структуре расходов бюджета

  внутригородского муниципального образования Метрогородок в городе Москве

 за 2012 год

	Наименование показателей
	Код ведомства
	Раздел, подраздел
	ЦСР
	КВР
	Сумма (тыс.руб.)

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	900

	31 548,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	0100

	23 378,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	900
	0102

	2 258,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	900
	0102
	0020000

	2 258,9

	Глава муниципального образования
	900
	0102
	0020700

	2 258,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	0102
	0020700
	121
	1 294,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	0102
	0020700
	122
	627,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0102
	0020700
	244
	336,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	0103

	211,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	0103
	0020000

	211,8

	Функционирования представительных органов местного самоуправления
	900
	0103
	0020100

	211,8

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	900
	0103
	0020102

	211,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0103
	0020102
	244
	211,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	900
	0104

	20 190,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	0104
	0020000

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления (муниципалитета)
	900
	0104
	0020210

	2 323,8

	Руководитель муниципалитета
	900
	0104
	0020210

	2 323,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	0104
	0020210
	121
	1259,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	0104
	0020210
	122
	871,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0104
	0020210
	244
	192,8

	Содержание органов местного самоуправления (муниципальных служащих - работников комиссий по делам несовершеннолетних зи защите их прав
	900
	0104
	0020220

	8 912,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	0104
	0020220
	121
	4741,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	0104
	0020220
	122
	529,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0104
	0020220
	244
	3641,3

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите из прав
	900
	0104
	33А0101

	1804,1

	- за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	0104
	33А0111

	1 804,1

	Выполнение  функций органам местного самоуправления
	900
	0104
	33А0111
	121
	1 244,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	0104
	33А0111
	122
	206,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0104
	33А0111
	244
	352,5

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	0104
	33А0102

	1 691,0

	- за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	0104
	33А0112

	1 691,0

	Выполнение  функций органам местного самоуправления
	900
	0104
	33А0112
	121
	1 205,5

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	0104
	33А0112
	122
	140,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0104
	33А0112
	244
	344,7

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа
	900
	0104
	33А0114

	5 458,8

	- за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	0104
	33А0114

	5 458,8

	Выполнение  функций органам местного самоуправления
	900
	0104
	33А0114
	121
	3 824,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	0104
	33А0114
	122
	559,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0104
	33А0114
	244
	1 075,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	900
	0107

	674,1

	Выборы органов местного самоуправления
	900
	0107
	0020000

	674,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0107
	0020000
	244
	674,1

	Резервные фонды
	900
	0111

	0,0

	Резервные фонды
	900
	0111
	0700000

	0,0

	Резервный фонд, предусмотренный в бюджете внутригородских муниципальных образований
	900
	0111
	0700000
	870
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	0113

	43,1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	900
	0113
	0920000

	43,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0113
	0920000
	244
	43,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	900
	0309

	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	900
	0309
	2190000

	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0309
	2190000
	244
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	900
	0400

	88,1

	Связь и информатика
	900
	0410

	88,1

	Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий
	900
	0410
	3300000

	88,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	900
	0410
	3300000
	244
	88,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	900
	0700

	2 967,7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	900
	0707

	2 967,7

	Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	900
	0707
	33А0113

	2 935,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (работ)
	900
	0707
	33А0113
	611
	2 805,7

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	900
	0707
	33А0113
	612
	129,4

	Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	900
	0707
	33А0123

	32,6

	Собственные средства местного бюджета, дополнительно направленные на переданные полномочия
	900
	0707
	33А0123
	244
	32,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	900
	0800

	392,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	0804

	392,7

	Периодическая печать и издательства
	900
	0804
	4500000

	392,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0804
	4500000
	244
	392,7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	900
	1100

	4 048,4

	Массовый спорт
	900
	1102

	4 048,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (работ)
	900
	1102
	10А0310
	611
	1 515,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	1102
	10А0310
	244
	2 396,1

	Собственные средства местного бюджета, дополнительно направленные на переданные полномочия
	900
	1102
	10А0320
	244
	137,1

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	900
	1200

	673,5

	Периодическая печать и издательства
	900
	1202

	673,5

	Другие мероприятия в области средств массовой информации
	900
	1202
	4570000

	673,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	1202
	45700
	244
	673,5